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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

از میان خبرها

گوناگون

فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و 
مسکن استان خبر داد: 

 رفع تصرف 7/5 میلیاردی 
در مشهد 

فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن 
خراسان رضوی از خلع ید و رفع تصرف هزار و ۵۰۰ 
مترمربع به ارزش ۷۵ میلیــارد ریال از اراضی ملی 

در شهرستان مشهد از چنگال متصرفان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان رضوی، سرهنگ مجید علی نیا اظهار کرد: 
طی گشت زنی نیروهای یگان حفاظت سازمان ملی 
زمین و مسکن در شهرســتان مشهد، مشاهده شد 
شخصی زمینی به مساحت هزار و ۵۰۰ مترمربع را 
در محدوده جاده سنتو تصرف و با یک دستگاه بیل 
مکانیکی پی کنی کــرده که ارزش ریالــی آن مبلغ 
هفت میلیــارد و ۵۰۰ میلیــون تومان بوده اســت، 
بنابراین با آرای صادر شــده از مراجع قضایی برای 
اجرای حکم قلع و قمع، رفع تصرف و اعاده به وضع 

سابق اقدام شد.

اختصاص ۱7۰ میلیارد ریال برای 
ساخت پاسگاه پلیس راه سبزوار

 رئیــس اداره راهداری و حمل و نقل ســبزوار گفت: 
۱۷۰ میلیــارد ریــال برای ســاخت پاســگاه پلیس 
راه ســبزوار در باند جنوبی جاده ســبزوار - شاهرود 
اختصاص یافته است.حسن عابدی پور روز یک شنبه 
در گفت و گو با خبرنــگار ایرنا اظهار کــرد: عملیات 
اجرایی ساخت پاسگاه پلیس راه سبزوار در مساحت 
چهارهــزار و ۵۰۰ مترمربع بــا زیربنــای ۶۰۰ متر 
آغاز شــده است که بر اســاس هدف گذاری در مدت 
۱/۵سال به پایان می رسد. وی با بیان این که پلیس 
راه از نهادهای مهم در خدمات رسانی جاده ای است، 
تصریح کرد: پلیس راه کنونی سبزوار در باند شمالی 
جاده سبزوار- شــاهرود قرار دارد که پس از تکمیل 
پاســگاه این مکان به باند جنوبی این مســیر منتقل 
می شود.عابدی پور افزود: سبزوار در مسیر شاهراه 
اصلی غرب به شرق کشور واقع شده  و ورودی ۲۳ 
استان کشــور به خراسان رضوی اســت که سالانه 
بیش از ۲۵ میلیون زائر و مســافر برای زیارت حرم 
امام رضا)ع( از مسیرهای ارتباطی این شهرستان 

تردد می کنند.

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه کاشمر خبر 
داد:

بدهی 2۰۰ میلیاردی ادارات کاشمر 
به اوقاف 

مهدیان/ رئیس اداره اوقاف و امور خیریه کاشــمر 
گفت: ادارات و دســتگاه های اجرایــی در موضوع 
پذیره و اجاره موقوفات حدود ۲۰۰ میلیارد تومان 
به اداره اوقاف بدهکار هســتند. شــبکه بهداشت و 
درمان، جهاد کشاورزی، امور برق و آب و فاضلاب 
کاشــمر جــزو ادارات خوش حســاب در پرداخــت 
به موقع اجاره موقوفات هستند و آموزش و پرورش 
کاشــمر با ۷۰ میلیــارد تومان بدهــی، بزرگ ترین 
بدهــکار اوقاف اســت و شــهرداری و اداره ورزش و 

جوانان نیز در ردیف های بعدی قرار دارند.

20 درصد موقوفات کاشمر بدون درآمد	 
به گزارش خراسان رضوی، حجت الاسلام حسین 
نیســاری در نشســت خبــری هفتــه وقف با اشــاره 
به ثبــت چهــار وقــف جدیــد از ابتــدای امســال در 
این شهرســتان یادآور شــد: هم اکنــون ۲۰ درصد 
موقوفات کاشــمر کــه عمدتــاً در حوزه کشــاورزی 
است به دلیل خشکسالی های پیاپی و خشک شدن 
قنات ها درآمدی ندارند. وی با اشاره به این که وقف 
به عنوان یکی از راهکارهای دین مبین اسلام برای 
رفع نیازهای اجتماعی معرفی شــده است، گفت: 
ائمه اطهار جزو واقفین بودند و مــردم را همواره به 
انجام وقف تشویق و توصیه می کردند، به طوری که 
بسیاری از مکان های آموزشی، حوزه های علمیه، 
بیمارستان، مسجد، حســینیه، حمام، احداث راه 
و پل از جمله مواردی اســت که بــرای احداث آن ها 
از گزینه وقف استفاده شده اســت. حجت الاسلام 
نیساری دغدغه های امروز در حوزه محیط زیست، 
کتــاب و کتاب خوانی، قــرآن، علــم و فنــاوری را از 
ضروریات جامعه دانست و اظهار کرد: در سال های 
اخیر با اقداماتی که از ســوی دغدغه مندان صورت 
گرفته، ۲۰ موقوفه در حوزه قرآن طی پنج سال اخیر 

در کاشمر به ثبت رسیده است. 

اخبار

اقتصادی

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان 
خبر داد: 

جذب 99 درصدی سهمیه اسناد 
خزانه اعتبارات عمرانی ۱4۰۰ 

حمیدی/ مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان 
گفت: دســتگاه های اجرایی استان 99/4 درصد 
سهمیه اســناد خزانه اعتبارات تملک)عمرانی( به 

ارزش ۱۳۵9 میلیارد تومان را جذب کردند.
به گزارش خراســان رضــوی، بخشــی از اعتبارات 
عمرانی در قوانیــن بودجه به صورت اســناد خزانه 
اســلامی تخصیص پیدا می کند کــه آخرین مهلت 
تخصیص هــا پایان اســفند مــاه اســت و بعــد از آن 
دســتگاه های اجرایی تا پایان تیرمــاه مهلت جذب 
اعتبارات را دارند اما در پایان تیرماه امسال دستگاه 
های اجرایی اســتان به رغم این کــه تمام اعتبارات 
نقدی را جذب کرده بودند، در جــذب اعتبارات به 
صورت اســناد خزانه چنــدان موفق عمــل نکردند 
و تنهــا ۷۵ درصد را جــذب کردند و با تمدید ســال 
مالی دولت تا پایان شــهریور این فرصت در اختیار 
دســتگاه ها قــرار گرفــت کــه از مهلت پیــش آمده 
استفاده و بقیه سهمیه اسناد خزانه تخصیصی خود 
را جذب کنند که این مهلت قانونی در ۳۱ شهریور 
به اتمام رسید.  رضاخواجه نائینی در پاسخ به سؤال 
خراســان رضوی درباره وضعیت جــذب اعتبارات 
عمرانی بودجه ۱4۰۰ در قالب سهمیه اوراق خزانه 
گفت:مبلغ سهمیه استان در اسناد خزانه اعتبارات 
تملک سال گذشــته ۱۳ هزار و ۶۷9 میلیارد ریال 
بوده که با همکاری دســتگاه های اجرایی اســتان 
99/4 درصــد آن جذب شــده و  ۸۵ هــزار و ۶۰۳ 

میلیون ریال از آن مانده است.

4 دستگاه بدون جذب 100درصدی	 
وی در بــاره دســتگاه هایی کــه ایــن اوراق را جذب 
نکرده اند گفــت:اداره کل ورزش و جوانان اســتان 
خراسان رضوی از ســهمیه ۲9/۲ میلیارد تومان، 
۲۱/4 میلیارد تومان معــادل ۷4 درصد را جذب 
کرد و ۷/۷میلیارد تومان دیگر را نتوانســت جذب 
کند. همچنین اداره کل امور عشایر استان خراسان 
رضوی از مبلغ سهمیه4/۰۸ میلیاردی،9۱ درصد 
بــه مبلــغ ۳/۷ میلیارد تومــان جذب کرده اســت.
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 
از 4/۸۰میلیارد تومان،  9۸ درصد جذب داشــته 
، شــرکت ســهامی شــهرک های صنعتی خراسان 
رضوی از ۲/۰۷ میلیارد تومان سهمیه  9۷ درصد 
جذب داشــته اســت.وی افزود:بقیه دستگاه های 
اجرایی اســتان در جذب اســناد خزانــه  اعتبارات 
تملــک ســال ۱4۰۰ عملکــرد ۱۰۰ درصــدی 
داشته اند یعنی از ۱۶۷ دستگاه تنها چهار دستگاه 

موفق نشدند جذب ۱۰۰درصدی داشته باشند.

فرماندار تربت جام انتقاد کرد:

 تربت جام؛ رتبه اول بیکاری در 
استان  

حقدادی/ فرمانــدار تربت جام با انتقــاد از عملکرد 
مدیران عضو کارگروه اشتغال و کاریابی در ثبت حوزه 
اشتغال در سامانه رصد گفت: شهرستان تربت جام 
رتبه اول ثبت بیکاران را در استان دارد و تا الان هزار 
و ۶۰۵ نفر بیکار ثبت شده است.به گزارش خراسان 
رضوی، حســین جمشــیدی تاکید کــرد: مهم ترین 
اقدامــات کارگروه اشــتغال و کاریابی ثبت مشــاغل 
ایجاد شده در سامانه رصد است که با تخصیص ۱۵۰ 
میلیارد تومان تســهیلات به شهرســتان متاســفانه  
تاکنون 4۰ درصد اشتغال مدنظر محقق شده است، 
در حالی که باید تــا الان ۶۰ درصد اشــتغال محقق 
می شد و متاســفانه تربت جام ۲۰ درصد از شاخص 
اســتانی عقب اســت.به گــزارش خراســان رضوی، 
حسین جمشیدی با اشــاره به این که مدیران به طور 
مداوم باید ســامانه ثبت مشــاغل را پیگیــری و رصد 
کنند، افــزود: در حــوزه کارورزی، دولــت اعتبارات 
خوبی برای جوانان ایجــاد کرده اســت و افرادی که 
تحصیلات  دانشــگاهی و قصد یادگیــری کار عملی 
دارند، با پذیرش در صنایع تولیدی می توانند به مدت 
سه ماه از حقوق و مزایا و بیمه طرح کارورزی استفاده 
کنند و در صورت جذب نیرو به عنوان نیروی بامهارت 

و کاردان در واحدهای تولیدی استخدام شوند.

۳اقتصادی-سیاسی 
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با وجود پرداخت صفر از 150 میلیارد مطالبات، دامداران استان دام های خود را برای فروش به دولت به صف کرده اند 

کشتار دام ها در صف بی پولی! 
مســعود حمیــدی/ صــف دامــداران برای 
تحویــل دام بــه دولت در شــرایطی کــه هنوز 
ریالــی از ۱۵۰ میلیــارد تومــان پول شــان را 
دریافت نکرده اند، حامل دو پیام اســت؛ اول 
این کــه دولــت وارد رقابت با بازار آزادشــده و 
دوم این که دامدار توان نگهداری دام خود را 
ندارد. دلیلش را در این گــزارش بخوانید. به 
گزارش خراسان رضوی، سیاست های کلان 
دولت در حمایــت از دامداران و کشــاورزان، 
ثبــات و خودکفایــی در تولیــدات اســت، 
راهبردهای اجرایی این سیاســت ها در سال 
گذشته متفاوت بوده؛ خرید تضمینی و تأمین 
نهاده با ارز دولتی مهم تریــن راهکار اجرایی 
بوده که ســالانه هزینه های زیادی را بر دولت 
تحمیــل کــرده و البته تأمیــن منابــع آن جزو 
وظایف ذاتی دولت اســت. تأخیر در پرداخت 
مطالبات و نرخ های خرید تضمینی مهم ترین 
چالش و گلایه دامداران و کشاورزان کشور و 
به تبع آن استان طی ســال های گذشته بود. 
زمانی که دولت نرخ خرید تضمینی را در سطح 
بازار  یا بالاتر از آن تعیین می کند، کشاورزان و 
دامداران تمایل بیشتری به فروش محصولات 
و تولیدات خــود به دولــت دارنــد و زمانی که 
دولت نرخ کمتــری را برای محصولات تعیین 
کرده، تمایل برای فروش از سوی کشاورزان 
و دامــداران کمتر بــوده و حتــی گاه خروجی 
آن کاهــش تولیــدات هم بــود که نمونــه بارز 
آن نرخ گذاری هــای صورت گرفتــه در خرید 

تضمینی گندم بود.
از ابتدای امسال حوزه کشاورزی و دامداری 
کشــور بــا دو چالــش اساســی مواجــه شــد؛ 
خشکســالی و حــذف نهاده هــای حمایتــی. 
طبیعــی اســت کــه در شــرایط خشکســالی 
کشــاورزان و دامــداران انتظــار حمایــت 
بیشتری از سوی دولت دارند اما وقتی دولت 
در اردیبهشــت ماه اقدام به حــذف ارز دولتی 
نهاده های دامی کرد، آن هم در شــرایطی که 
کشــاورزان برای تأمین علوفه و نهــاده دامی 
ناچار بودند به بازار آزاد متوسل شوند و حتی 
به ناچار اقدام به کشتار دام »مولد« خود کردند 
،خروجی آن تهدید ثبات و خودکفایی کشــور 
در تأمین کالاهای اساســی کشــور اســت. به 
همین دلیل دولت از ابتدای امسال در حمایت 
از کشــاورزان و دامــداران دو اقدام اساســی 
کرد؛ اول خرید امانی دام  و دوم خرید گوشت 
، مرغ و تخم مرغ که البته واگذاری تسهیلات 
ارزان قیمــت به کشــاورزان هم دیگــر راهکار 

دولت برای حمایت از دامداران بود.

44 میلیارد مطالبه عشایر	 
بر اساس گفته های مدیرکل امور دام و عشایر، 
از تیرماه امســال تاکنون پشــتیبانی امور دام 
اســتان به عنوان متولی اجرای سیاست های 

خریــد تضمینــی دولــت، بیــش از ۱۶ هــزار 
راس دام ســبک از عشــایر اســتان خریداری 
کرده که ۱۱ هزار رأس آن کشتار شده اما بعد 
از گذشــت دو ماه هنوز ریالی از مطالبات 44 
میلیــاردی دامداران پرداخت نشــده اســت. 
گلایه ای کــه مدیــرکل پشــتیبانی امــور دام 

استان هم آن را تایید می کند.

دام بدهند نهاده بگیرند	 
ســعادت علــی نیــا در گفت وگــو با خراســان 
رضوی می گوید: تاکنون ۱۱ هــزار رأس دام 
ســبک از عشــایر اســتان خریداری شــده که 
حــدود 44 میلیارد تومــان ارزش آن اســت و 
تاکنون این مطالبات پرداخت نشــده اســت. 
به تازگی به ما ابلاغ شده که به ازای مطالبات 
دامــداران بــه آن هــا ذرت، جــو و ســویا داده 
شــود که البته این تهاتر اجباری نیســت و اگر 
خود دامداران تمایل داشــتند این کار انجام 
می شــود و تمام تــلاش ما این اســت تــا هفته 
آینده مطالبات عشــایر را تســویه کنیــم. نرخ 
جو ۱۰4۰۰ تومــان، ذرت ۱۰۵۰۰ تومان و 
کنجاله ســویا ۱۵۵۵۰ تومان در نظر گرفته 
می شــود و اگــر بناســت از انبارهای اســتان 
تحویل دامداران شــود، هزینــه ۸۰۰ تومانی 
که بــرای بارگیــری و انتقــال ایــن نهاده ها از 
بنادر شــده اســت نیــز به ایــن نرخ هــا افزوده 
می شود،البته این تهاتر زمانی انجام می شود 

که خود دامداران تمایل داشته باشند.
وی تأکیــد می کنــد: طبــق قــرارداد اولیــه 
هنگام خرید دام بنا بود طــی دو ماه مطالبات 
دامداران تسویه شود اما تأکید شده از زمانی 
که دام کشتار شده تحویل سردخانه می شود 
مهلت دوماهه در نظر گرفته می شود بنابراین 
درست است که از کشتار دام دو ماه گذشته اما 
از زمانی که دام کشتار شده در سردخانه های 
پشــتیبانی امور دام و ســامانه می نشیند، این 
دو ماه در نظر گرفته می شــود که تــا الآن یک 

ماه گذشته است.

مدیرکل پشــتیبانی امــور دام اســتان درباره 
خرید تضمینــی مرغ نیز می گویــد: از ابتدای 
طرح حــدود 4 هــزار تــن مــرغ از مرغــداران 
خریداری  و نرخ این خریــد بابت هر کیلو مرغ 
گرم ۶۰ هــزار تومــان در نظر گرفته شــده که 
حدود ۲4۰ میلیــارد تومان اســت و از قیمت 
بازار بالاتــر بوده و بخش عمــده این مطالبات 
به صورت تهاتــر نهاده  یا نقدی تســویه شــده 

است.

30 هزار راس در صف کشتار	 
علی نیا می افزاید: درمجموع پشــتیبانی امور 
دام  از ابتــدای اجــرای طرح خریــد تضمینی 
دام در اســتان حــدود ۱۸ هــزار رأس دام 
ســبک و ۱۸۰۰ رأس دام ســنگین در قالــب 
خرید گوشــت قرمــز از دامدار خریده اســت. 
امــا قابل توجه اســت به دلیــل این کــه دولت 
نــرخ خرید تضمینــی را بالاتــر از نرخ بــازار در 
نظر گرفته اســت، ما حدود ۳۰ هزار رأس دام 
ســبک و ۲ هزار رأس دام سنگین مازاد تا آبان 
مــاه در صف کشــتار داریــم. البته ایــن دام ها 
مازاد  هستند و به هیچ عنوان دام مولد نیستند. 
اکنون مجموع مطالبات دامداران استان بابت 
دام های کشتار شده ۱۵۰ میلیارد تومان است 

که هنوز پرداخت نشده است.

دلیل استقبال دامداران از فروش دام 	 
به دولت

وی درباره این کــه چرا دامداران به کشــتار و 
فروش دام خود به پشــتیبانی امور دام تمایل 
دارنــد می گوید: اکنون قیمت هر کیلو لاشــه 
گوسفند نرینه در بازار ۱۷۰ هزار تومان است 
اما ما لاشه گوسفند نرینه را هر کیلو ۱9۸ هزار 
تومان از دامدار خریداری می کنیم و »آلایش« 
دام را هم به خود دامــدار تحویل می دهیم که 
بــا در نظر گرفتن این مســئله قیمــت هر کیلو 
لاشه گوسفند نرینه برای پشتیبانی امور دام 
۲۱۰ هزار تومان تمام می شود، طبیعی است 

وقتی ما بیش از ۳۰ هزار تومان گران تر از بازار 
دام را خریداری می کنیم، دامــدار هم تمایل 
بیشــتری دارد که دامش را به پشتیبانی امور 

دام بفروشد تا این که در بازار عرضه کند.

دامدار توان نگهداری دامش را ندارد	 
رئیس اتحادیه دامداران اســتان نیز در گفت 
وگو با خراســان رضــوی می گویــد: دولت در 
پرداخــت مطالبــات دامــداران بــرای خریــد 
تضمینی گوشــت خلف وعده کرده است زیرا 
بنا بود بعد از گذشــت دو ماه مطالبات تسویه 
شــود اما هنوز این اتفاق رخ نداده است. الآن 
دامدار تــوان نگهــداری دامش را نــدارد زیرا 
تأمین نهاده برای دام دشــوار اســت، دامدار 
به نقدینگی نیاز دارد تا بتواند نهاده موردنیاز 
را تهیــه کند بــه همین دلیل اســت کــه ناچار 

می شود دامش را کشتار کند.
مهدوی درباره پیشنهاد تهاتر نهاده در مقابل 
مطالبــات خریــد تضمینــی گوشــت توســط 
پشتیبانی امور دام می گوید: برخی دامداران 
از این پیشنهاد استقبال می کنند زیرا مشکل 
اصلی آن ها تأمین نهاده اســت تــا دام خود را 
کشتار نکنند اما گروهی هم دام پرواری خود 
را کشتار کرده اند و نیازمند نقدینگی هستند. 
بنابراین درســت اســت که دامــدار دام مولد 
خود را کمتر کشــتار می کند اما این که اعلام 
می شود دام مازاد خود را به فروش می رساند 
هم دقیق نیســت زیرا دامــدار دام خــود را به 
دلیل نبود نهاده دامی و این که قیمت در بازار 

آزاد تغییری نکرده به دولت می فروشد.
وی ادامه می دهد: اگرچــه قیمتی که دولت 
بــرای خریــد هــر رأس دام زنــده پرداخــت 
می کند 9۵ هزار تومان بابت هر کیلو اســت 
و در بازار حدود ۷۵ هزار تومان است و این به 
نفع دامدار اســت اما بازهم به دلیل جهشی 
که در نرخ هــای نهاده هــای دامی داشــتیم 
هزینه های تحمیل شده بر دامدار بسیار زیاد 
اســت، یعنی یک دام برای این کــه یک کیلو 
گوشــت اضافه کند بایــد 9 کیلوگــرم نهاده 
مصرف کند که بــا در نظر گرفتــن قیمت جو 
خواهیم دید قیمت تمام شــده بــرای دامدار 

بالاست.

تهاتر گوشت و نهاده سالانه باشد	 
رئیس اتحادیه دامداران اســتان معتقد است 
دولت برای حمایت از دامدار باید تهاتر گوشت 
قرمز با نهاده را اجرایی کند و توضیح می دهد: 
دولــت بــر اســاس تعــداد رأس دام خــوراک 
یک ســاله را تحویــل دامــدار دهــد و در موعد 
مقرر  به جای پول نهاده گوشت قرمز از دامدار 
تحویل بگیرد که هم دامدار مجبور به کشــتار 
دامش نشود و هم دولت در تأمین گوشت قرمز 

کشور با مشکل مواجه نشود.

رئیس سازمان صمت استان مطرح کرد: 

کشف ۱۰ میلیاردی تخلفات در دهه آخر صفر 
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی گفت: طرح نظارتی دهه آخر صفر از ۱۶ 
شهریورماه امسال تا ۷ مهر در استان و به صورت 
ویژه در شــهر مشــهد مقدس اجرا  و مبلغ ۱۰۲ 
میلیارد ریال تخلفات اقتصادی کشــف شــد.به 
گزارش روابط عمومــی این ســازمان، امیررضا 
رجبی افــزود: در طول اجرای طــرح در مجموع 
توسط بازرسان صمت، جهاد کشــاورزی و اتاق 

اصناف در مشهد ۱۱ هزار و۸۳۰ بازرسی انجام 
و هزارو ۲۰۶پرونده تخلف به ارزش بیش از ۱۰۲ 
میلیارد ریال تشکیل و برای رسیدگی به اداره کل 
تعزیرات حکومتی ارســال شــد.رئیس سازمان 
صمت استان گفت : عمده تخلفات صورت گرفته 
مربوط بــه واحــد اقامتی، مــواد غذایــی ، میوه ، 
زعفران ، سوغات ، نان و حمل و نقل درون و برون 

شهری بوده است.

رئیس انجمن فعالان اقتصادی افغانستانی مقیم ایران خبر داد: 

ساخت 3۱ هتل توسط سرمایه گذاران افغانستانی در خراسان رضوی 
رئیس انجمن فعالان اقتصادی افغانســتانی 
مقیم ایران  گفت: اکنون در اســتان خراسان 
رضوی  ۳۱ هتل توســط این ســرمایه گذاران 
ســاخته شــده و به بهره برداری رســیده و ۱4 
هتل نیز بــا پیشــرفت فیزیکــی 4۰درصد در 

حال ساخت است.
حاج بشیراحمد اربابی در گفت وگو با خراسان 
رضوی اظهار کرد: سرمایه گذاران افغانستانی 

در بخش هــای گردشــگری، پتروشــیمی، 
حمل ونقل و کشاورزی فعالیت دارند و بیشتر 
فعالیت آن ها  در حوزه هتلداری و گردشگری 
است.وی افزود: آن ها همچنین در شهرستان 
قوچان، چنــاران، تربت حیدریــه و تربت جام 
کارخانه هایــی در حوزه ســنگ، گــچ و آهک 
راه اندازی کرده اند که موجب اشــتغال زایی 

شده است.


